



Российская Федерация  
**НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ**  
ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

**О внесении изменений в областной закон  
«О наделении органов местного самоуправления  
муниципальных районов, городского округа Новгородской  
области отдельными государственными полномочиями  
в области образования, опеки и попечительства и  
по оказанию мер социальной поддержки»**

Принят Новгородской областной Думой 25 ноября 2020 года

**Статья 1**

Внести в областной закон от 23.12.2008 № 455-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, городского округа Новгородской области отдельными государственными полномочиями в области образования, опеки и попечительства и по оказанию мер социальной поддержки» (газета «Новгородские ведомости» от 26.12.2008, 11.02.2009, 05.06.2009, 07.10.2009, 10.02.2010, 05.10.2010, 12.11.2010, 11.02.2011, 23.11.2011, 06.07.2012, 12.10.2012, 02.11.2012, 07.12.2012, 13.02.2013, 31.05.2013, 11.12.2013, 27.12.2013, 02.04.2014, 04.07.2014, 31.10.2014, 27.02.2015, 02.10.2015, 04.03.2016, 31.05.2016, 07.07.2017, 29.11.2017, 06.12.2019) следующие изменения:

1) в заголовке слова «муниципальных районов, городского округа» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных округов, городского округа»;

2) в части 1 статьи 1 слова «муниципальных районов, городского округа» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных округов, городского округа»;

3) в абзаце втором пункта 1 статьи 4<sup>1</sup> слова «муниципальных районов и городского округа» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных округов и городского округа»;

4) в части 1 статьи 5:

в абзаце первом слова «муниципальных районов, городского округа» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных округов, городского округа»;

в позициях:

$V_s$ ,  $B_4$ ,  $R$ ,  $R_{огр}$  слова «муниципального района, городского округа» в соответствующем падеже заменить словами «муниципального района, муниципального округа, городского округа» в соответствующем падеже;

$C$ ,  $S$ ,  $M$ ,  $F$  слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных округов»;

в части 2 слова «муниципальных районов, городского округа,» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных округов, городского округа,»;

5) в статье 6:

в наименовании слова «муниципальных районов и городского округа» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных округов и городского округа»;

в абзаце первом слова «муниципальных районов и городского округа» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных округов и городского округа»;

в позициях  $V_r$ ,  $P_2$ ,  $P_3$ ,  $Q$  слова «муниципального района, городского округа» в соответствующем падеже заменить словами «муниципального района, муниципального округа, городского округа» в соответствующем падеже;

6) в статье 7:

в части 1 слова «муниципальных районов, городского округа» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных округов, городского округа»;

в части 2:

в абзаце первом слова «муниципальных районов, городского округа» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных округов, городского округа»;

в позиции  $V_s$  слова «муниципального района, городского округа» заменить словами «муниципального района, муниципального округа, городского округа»;

7) в статье 9 слова «муниципальных районов и городского округа» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных округов и городского округа»;

8) в статье 10<sup>1</sup>:

в наименовании слова «муниципальных районов, городского округа» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных округов, городского округа»;

в абзаце первом слова «муниципальных районов, городского округа» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных округов, городского округа»;

в позиции  $V$  слова «муниципального района, городского округа» заменить словами «муниципального района, муниципального округа, городского округа»;

в последнем абзаце слова «муниципальных районов, городского округа» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных округов, городского округа»;

9) в статье 10<sup>4</sup>:

в наименовании слова «муниципальных районов, городского округа» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных округов, городского округа»;

в позиции  $V_s$  слова «муниципального района, городского округа» заменить словами «муниципального района, муниципального округа, городского округа».

## Статья 2

Настоящий областной закон вступает в силу с 1 января 2021 года.

**Губернатор  
Новгородской области**

Великий Новгород  
1 декабря 2020 года  
№ 646-ОЗ



**А.С. Никитин**